
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 50 DEL 20/02/2019 
 
 
OGGETTO: LEGGE 13/89  SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI.EROGAZIONE 
CONTRIBUTO A FAVORE DELLA SIGNORA COLELLA ANNUNZIATA. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.208
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 50 

 

Oggetto: LEGGE 13/89  SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI.EROGAZIONE 

CONTRIBUTO A FAVORE DELLA SIGNORA COLELLA ANNUNZIATA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Premesso che: 

 

• con domanda di concessione di contributo per il superamento e l’eliminazione delle barriere 

architettoniche negli edifici privati, ai sensi della Legge 9/01/1989 n. 13, assunta al prot. 1187 

in data 26/01/2005, la signora Colella Annunziata, nata a Capri l’8/08/1956 e residente ad 

Anacapri alla via Trieste e Trento n. 26, chiedeva l’installazione di servo scala per trasporto 

persona in carrozzina; 

• con nota prot. 19144 del 19/12/2018 la Responsabile Settore Finanziario trasmetteva il Decreto 

Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania n. 590 del 20/11/2018 di liquidazione 

contributi a favore del Comune per un importo pari ad Euro 5.268,99, da erogare alla signora 

Colella Annunziata; 

• il predetto importo è stato introitato nella cassa comunale; 

• con nota acquisita al prot. n. 2263 in data 7/02/2019, la signora Colella Annunziata trasmetteva 

la documentazione integrativa, corredata da copia dell’istanza prot. 1187 del 26/01/2005, della 

comunicazione inizio lavori prot. 1715 del 3/02/2005, delle fatture ditta DGM Srl, del 

certificato medico, della carta identità e codice fiscale; 

 

Considerato che occorre liquidare la somma di Euro 5.268,99 in favore della signora Colella 

Annunziata; 

DETERMINA 

 

• di erogare alla sig.ra Colella Annunziata l’importo di € 5.268,99 quale contributo erogato dalla 

Regione Campania e finalizzato all’attuazione delle “Disposizioni per favorire il superamento e 

l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati, ai sensi della Legge 

9/01/1989; 

• di dare atto che la predetta somma può essere imputata e prelevata dal codice 99.01.7.0702 - 

capitolo 600508 dei residui passivi 2018; 

• di dare atto che il pagamento del contributo dovrà avvenire mediante bonifico bancario su 

conto corrente dedicato IBAN IT53B0760103400000026531830 acceso le Poste Italiane – 

Ufficio di Capri, nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 

136/2010 e s.m.i.; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

• di dare atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (conv. in 

legge n. 102/2009), il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica; 

• di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

  Arch. Filippo Di Martino 

 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

212

LEGGE 13/89  SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI
PRIVATI.EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DELLA SIGNORA COLELLA ANNUNZIATA.

2019

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 50 Nr. adozione generale: 208
20/02/2019Data adozione:

20/02/2019

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

20/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


